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Szkoła Podstawowa nr 1 w Skoczowie może pochwalić się nową pracownią polonistyczną.
Powstała ona dzięki dofinansowaniu projektu „Wsparcie dla uczniów z Ukrainy – Gmina
Skoczów” ze środków unijnych. Skorzystają z niej wszyscy uczniowie skoczowskiej szkoły
imienia Gustawa Morcinka.

 

Przygotowania do powstania tej pracowni rozpoczęły się już podczas ostatnich wakacji – od odnowienia i
malowania ścian. Teraz znalazły się w niej również potrzebne meble i sprzęt. Nowe krzesła, stoliki, regały, laptop,
suchościeralna tablica akademicka, 80-calowy ekran multimedialny, tablice korkowe do eksponowania plansz
edukacyjnych, pomoce dydaktyczne, dwujęzyczne słowniki i translator mowy – to wyposażenie zakupione do sali,
w której odbywać się będą lekcje języka polskiego. – Cieszę się, że nasi uczniowie, zarówno z Polski, jak i Ukrainy,
będą mogli korzystać z takiego nowoczesnego wyposażenia. Myślę, że wszystkie oczekiwania i cele, które zostały
założone w ramach projektu, zostaną osiągnięte – mówi dyrektor szkoły Ludmiła Lewandowska. Powodem, dla
którego to właśnie tam powstała taka sala, jest największa ilość dzieci z Ukrainy uczących się w tej szkole – w
porównaniu do pozostałych szkół gminy Skoczów – w momencie wnioskowania o dofinansowanie. Obecnie do
placówki w samym centrum Skoczowa uczęszcza ok. 40 uczniów z Ukrainy. Sala, tak kompleksowo wyposażona,
ułatwi im naukę języka polskiego, sprawi że poznanie naszego języka, będzie nie tylko atrakcyjne, ale i bardziej
przystępne, a co za tym idzie, ułatwi tym uczniom adaptację w nowym środowisku.

Uroczyste otwarcie pracowni rozpoczęło się od symbolicznego przecięcia wstęgi przez burmistrza Skoczowa
Mirosława Sitko, przewodniczącą Komisji Kultury i Oświaty Marię Sobik, dyrektor MZO Joannę Radwan-Kmiecik i
dyrektor szkoły Ludmiłę Lewandowską. W prezentacji nowej sali uczestniczyli również zastępca burmistrza
Skoczowa Andrzej Bubnicki i zastępca dyrektora MZO Łukasz Stępień. Goście mieli okazję obejrzeć przygotowany
program artystyczny. Uczennice SP1 zabrały publiczność w poetycką podróż, prezentując wiersze znanych polskich
poetów – Antoniego Słonimskiego, Wisławy Szymborskiej i Cypriana Kamila Norwida. Nie zabrakło muzycznego
akcentu, czyli utworu „Tu wszędzie jest moja ojczyzna”. Na koniec uczniowie dali popis swoich umiejętności
aktorskich w przedstawieniu „O złej paniczce która pękła ze złości i o kurze znoszącej złote jajka” – na podstawie
historii pochodzącej ze zbioru legend patrona szkoły Gustawa Morcinka pt. „Przedziwna historia o zbójniku
Ondraszku”.

Projekt „Wsparcie dla uczniów z Ukrainy – Gmina Skoczów” został dofinansowany ze środków Europejskiego
Funduszu Społecznego w kwocie 53 212,49 zł. Wkład własny gminy Skoczów wyniósł 6 260,29 zł. Całość kosztów
dopełniła dotacja z budżetu państwa – 3 130,15 zł. (WP)
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